

平成 27 年度独立行政法人国立公文書館事業計画新旧対照表(抜粋)

法人名 独立行政法人国立公文書館

主務府省名 内閣府

事業計画 (変更前)		事業計画 (変更後)				
(別紙)		(別紙)				
事業計画予算		事業計画予算				
平成 27 事業年度		平成 27 事業年度				
(国立公文書館) (単位: 百万円)		(国立公文書館) (単位: 百万円)				
区 別	金 額	区 別	公文書等保存 利用経費	アジア歴史 資料情報 提供事業	法人共通	合 計
収 入		収 入				
運営費交付金	2,249	運営費交付金	1,588	315	346	2,249
事業収入	21	事業収入	21	0	0	21
事業外収入	1	事業外収入	0	0	1	1
計	2,271	計	1,609	315	347	2,271
支 出		支 出				
公文書等保存利用経費	1,180	業務経費	1,180	283	0	1,463
アジア歴史資料情報提供事業費	283	うち公文書等保存利用経費	1,180	0	0	1,180
一般管理費	239	うちアジア歴史資料情報提供事業	0	283	0	283
人件費	568	一般管理費	0	0	239	239
計	2,271	人件費	429	32	107	568
		計	1,609	315	346	2,271
(注) 四捨五入の関係で合計等は必ずしも一致しない。		(注) 四捨五入の関係で合計等は必ずしも一致しない。				
[人件費の見積り] 27 年度 481 百万円を支出する。 但し、上記の金額は、役員報酬(非常勤役員給与を除く。)並びに職員基本給、職員諸手当及び超過勤務手当に相当する範囲の費用である。		[人件費の見積り] 27 年度 481 百万円を支出する。 但し、上記の金額は、役員報酬(非常勤役員給与を除く。)並びに職員基本給、職員諸手当及び超過勤務手当に相当する範囲の費用である。				

事業計画（変更前）		事業計画（変更後）				
収 支 計 画		収 支 計 画				
平成27事業年度		平成27事業年度				
(国立公文書館)		(国立公文書館)				
(単位：百万円)		(単位：百万円)				
区 別	金 額	区 別	公文書等保存 利用経費	アジア歴史 資料情報 提供事業	法人共通	合 計
費用の部	2,297	費用の部	1,629	316	352	2,297
經常費用	2,294	經常費用	1,628	315	352	2,294
公文書等保存利用経費	1,180	公文書等保存利用経費	1,180	0	0	1,180
アジア歴史資料情報提供事業費	282	アジア歴史資料情報提供事業費	0	282	0	282
一般管理費	239	一般管理費	0	0	239	239
人件費	568	人件費	429	32	107	568
減価償却費	26	減価償却費	19	1	6	26
財務費用	3	財務費用	1	2	0	3
臨時損失	—	臨時損失	—	—	—	—
収益の部	2,297	収益の部	1,628	316	353	2,297
運営費交付金収益	2,249	運営費交付金収益	1,588	315	346	2,249
事業収入	21	事業収入	21	0	0	21
事業外収入	1	事業外収入	0	0	1	1
資産見返負債戻入	26	資産見返負債戻入	19	1	6	26
臨時利益	—	臨時損失	—	—	—	—
純利益	0	純利益	0	0	0	0
目的積立金取崩額	—	目的積立金取崩額	—	—	—	—
総利益	0	総利益	0	0	0	0

(注) 四捨五入の関係で合計等は必ずしも一致しない。

(注) 四捨五入の関係で合計等は必ずしも一致しない。

事業計画（変更前）

資金計画

平成27事業年度

(国立公文書館)

(単位：百万円)

区 別	金 額
資金支出	2,271
業務活動による支出	2,106
財務活動による支出	165
次期年度目標の期間への繰越金	0
資金収	2,271
業務活動による収入	2,271
運営費交付金による収入	2,249
事業収入	21
事業外収入	1
財務活動による収入	—
前期中期目標の期間よりの繰越金	0

(注) 四捨五入の関係で合計等は必ずしも一致しない。

事業計画（変更後）

資金計画

平成27事業年度

(国立公文書館)

(単位：百万円)

区 別	公文書等保存 利用経費	アジア歴史 資料情報 提供事業	法人共通	合 計
資金支出	1,609	315	347	2,271
業務活動による支出	1,515	256	335	2,106
財務活動による支出	94	59	12	165
翌年度への繰越金	0	0	0	0
資金収入	1,609	315	347	2,271
業務活動による収入	1,609	315	347	2,271
運営費交付金による収入	1,588	315	346	2,249
事業収入	21	0	0	21
事業外収入	0	0	1	1
財務活動による収入	—	—	—	—
前年度よりの繰越金	0	0	0	0

(注) 四捨五入の関係で合計等は必ずしも一致しない。